

AKTIESELSKABET H.C. ANDERSENS BOULEVARD 39
Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København V

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 87 80 26 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet AKTIESELSKABET H.C. ANDERSENS BOULEVARD 39
Vester Voldgade 104, st. th.
1552 København V

CVR-nr.: 87 80 26 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Henrik Ravnild, Formand
Lone Meier Nielsen
Lars Wilhjelm

Direktion Lone Meier Nielsen

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelse af ejendommene er behæftet med følsomhed overfor ændringer i ejendomspriser pr. kvm og i liggetid samt den generelle situation på ejendomsmarkedet. Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på realiseret kontante salgspriser i de enkelte ejendomme eller mægler vurderinger af ejerligeligheder udbudt til salg. Herfra fratrækkes et nedslag på mellem 15-30% på lejlighederne, som følge af at lejlighederne ikke er frigjort for lejemaal. I 2019 blev enkelte ejendomme værdiansat efter en afkastbaseret model.

Der henvises til regnskabsnote herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -434.323 kr. mod 33.296 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.792.488 kr. mod 9.516.335 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-434.323	33.296
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	16.213.500	11.781.000
Resultat før finansielle poster	15.779.177	11.814.296
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	373.041	387.647
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.640	-1.520
Resultat før skat	16.149.578	12.200.423
2 Skat af årets resultat	-3.357.090	-2.684.088
Årets resultat	12.792.488	9.516.335
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-7.489.773
Overføres til overført resultat	12.792.488	17.006.108
Disponeret i alt	12.792.488	9.516.335

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	45.013.500	28.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.013.500</u>	<u>28.800.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	670.398
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>670.398</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>45.013.500</u>	<u>29.470.398</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.807.749	13.184.708
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.080	0
	Andre tilgodehavender	6.934	98.847
	Tilgodehavender i alt	<u>12.828.763</u>	<u>13.283.555</u>
	Likvide beholdninger	<u>451.234</u>	<u>147.379</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.279.997</u>	<u>13.430.934</u>
	Aktiver i alt	<u>58.293.497</u>	<u>42.901.332</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	34.916.540	22.169.283
Egenkapital i alt	35.516.540	22.769.283
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.694.570	5.323.400
Hensatte forpligtelser i alt	8.694.570	5.323.400
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	13.577.945	13.577.945
Deposita	203.967	394.353
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	612.316
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.781.912	14.584.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.764	122.191
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	92.268	92.268
Anden gæld	107.443	9.576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	300.475	224.035
Gældsforpligtelser i alt	14.082.387	14.808.649
Passiver i alt	58.293.497	42.901.332

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	22.124.052	22.724.052
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.792.488	12.792.488
	<u>600.000</u>	<u>34.916.540</u>	<u>35.516.540</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.640</u>	<u>1.520</u>
	<u>2.640</u>	<u>1.520</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-14.080	92.268
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.371.170</u>	<u>2.591.820</u>
	<u>3.357.090</u>	<u>2.684.088</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>4.602.727</u>	<u>4.602.727</u>
Kostpris ultimo	<u>4.602.727</u>	<u>4.602.727</u>
Regulering til dagsværdi primo	24.197.273	12.416.273
Årets regulering til dagsværdi	<u>16.213.500</u>	<u>11.781.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>40.410.773</u>	<u>24.197.273</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>45.013.500</u>	<u>28.800.000</u>

Ejerligheder til beboelse måles til dagsværdi på balancetidspunktet. Værdiansættelsen foretages med udgangspunkt i realiserede kontante salgspriser i de enkelte ejendomme eller mæglervurderinger af ejerlejligheder udbudt til salg. Herfra trækkes et nedslag på 15-30% på ejerlejligheder, som følge af, at ejerlejlighederne ikke er frigjort for salg.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger, som ledelsen vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningen forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.680.625	5.680.625
Afgang i årets løb	<u>-5.010.227</u>	<u>7.489.773</u>
Kostpris ultimo	<u>670.398</u>	<u>13.170.398</u>
Nedskrivninger primo	-670.398	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>-12.500.000</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-670.398</u>	<u>-12.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>670.398</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Ejendomsaktieselskabet Bispensbo, CVR-nr. 87802418 som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, samt kildeskat på udbytte, renter og royalties.
